法学委員会「リスク社会と法」分科会

（第 26期 第 3回）

 議事要旨

1. 開催日時： 2024 年 11 月 17 日（日）  15 時 00 分～17 時 00 分

2. 開催場所： Zoom による会合

3. 出席者（敬称略・順不動）

（定足数を満たし成立）

宇佐美誠、大塚直、川嶋四郎、川和功子、佐藤義明、千葉恵美子、中山竜一、林秀弥、藤井健吉、神里

達博

4. 議事概要
（１）宇佐美委員からの報告と質疑

 宇佐美誠委員から「存亡リスク研究－分配的正義論からの検討－」の報告があり、報告後に報告者

と委員との間で、存亡リスク研究の哲学的基礎等に関して、活発な質疑応答が行われた。

（２）その他

  本分科会での次回の報告者および日程については、追ってメール等にて調整していくことに

なった。

以上